MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

EDITAL Nº 24/2025 - COMPLEMENTAR AO EDITAL N° 16/2025,
DE  15 DE MAIO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Rio
Grande do Sul, Campus  Caxias do Sul,  no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado  Preliminar da  seleção  de  Bolsistas  de  Apoio  a  Inclusão  -  Colaborador
Externo (BAIC-CE)  para  atuarem no projeto  de  ensino  intitulado "Laboratório  de
Acessibilidade,  Inclusão  e  Apoio  Pedagógico",  que  promove  a  inclusão,  apoio
educacional individualizado, permanência e êxito de estudantes com necessidades
educacionais específicas (NEEs), conforme  Resolução Consup IFRS n° 26, de 25 de
junho de 20  24   e Edital Proen nº 36/2024 (Registro de Projetos de Ensino de Apoio à
Inclusão 2025).

Candidatos/as aprovados/as e classificação por vaga:

Classificação Cuidador/Apoio  Escolar  (Nível  Médio  ou
Ensino Médio + Ensino Superior) 20 horas

Pontuação
preliminar

1º Náthaly Lima Ribeiro 2,5 pontos

Caxias do Sul, 12 de setembro de 2025.

___________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral
Portaria nº 134/2024
Campus Caxias do Sul

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-26-de-25-de-junho-de-2024-aprova-o-regulamento-para-concessao-de-bolsas-de-pesquisa-de-desenvolvimento-de-inovacao-e-intercambio-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2024/12/EDITAL-PROEN-N.-36-2024.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2024/12/EDITAL-PROEN-N.-36-2024.pdf
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-26-de-25-de-junho-de-2024-aprova-o-regulamento-para-concessao-de-bolsas-de-pesquisa-de-desenvolvimento-de-inovacao-e-intercambio-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-26-de-25-de-junho-de-2024-aprova-o-regulamento-para-concessao-de-bolsas-de-pesquisa-de-desenvolvimento-de-inovacao-e-intercambio-do-ifrs/

		2025-09-11T13:39:37-0300